证券代码：300706      证券简称：阿石创     公告编号：2023-028

福建阿石创新材料股份有限公司

关于控股子公司拟签署征收补偿协议的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，

不存在虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

重要内容提示：

1、为配合常州市新北区“腾龙大道智慧快速路项目”建设，福

建阿石创新材料股份有限公司控股子公司常州苏晶电子材料有限公

司位于常州市新北区罗溪镇汤庄桥路6号的部分厂区拟被征收，征收

补偿款为3,200,058元（具体以协议为准）。

2、本事项已经公司第三届董事会第二十二次会议审议通过。

3、本事项不构成关联交易，不构成重大资产重组。

一、本次征收事项概况

福建阿石创新材料股份有限公司(以下简称“公司”)于2023年7

月7日召开第三届董事会第二十二次会议，审议通过了《关于控股子

公司拟签署征收补偿协议的议案》,同意授权常州苏晶电子材料有限

公司（以下简称“常州苏晶”）成立专项工作小组办理厂区的被征收

具体事宜，包括但不限于与相关政府部门就征收事项沟通协商、签订

相关补偿协议、确定征收补偿款金额的支付安排、办理相关手续等。

本次预计涉及征收的建筑总面积合计326.76平方米，土地使用权

面积合计3,553.82平方米，补偿金额合计3,200,058元（具体以协议

为准）。截止本公告披露日，本协议尚未签署，具体补偿金额以双方

最终签署的征收补偿协议为准。

根据《深圳证券交易所创业板股票上市规则》《公司章程》等规

定，本次交易属于公司董事会审议权限内，无需提交股东大会审议。

本次交易不构成关联交易，亦不构成《上市公司重大资产重组管

理办法》规定的重大资产重组。

二、征收方基本情况

名称：常州市新北区罗溪镇人民政府

统一社会信用代码：11320408014112935R

机构类型：机关

注册地址：常州市新北区罗溪镇通达路99号

法定代表人/负责人：刘波

登记管理部门：常州市新北区事业单位登记管理局

与公司关联关系说明：征收方与公司及主要股东、控股子公司及

主要股东不存在产权、业务、资产、债权债务、人员等方面的关系，

以及其他可能或已经造成公司对其利益倾斜的情形。

三、拟签署协议的主要内容

（一）协议双方

甲方：常州市新北区罗溪镇人民政府

乙方：常州苏晶电子材料有限公司

（二）主要内容

1、征收标的情况

乙方厂房坐落于常州市新北区罗溪镇汤庄桥路6号，拟征收土地

产权证面积为3553.82平方米；建筑总面积为326.76平方米，其中产

权证面积为163.68平方米，无证面积为163.08平方米。

2、补偿金额

（1）房屋土地征收补偿款：2,862,331元；

（2）搬迁、临时安置补偿：9,984元；

（3）设备搬迁补偿：249,562元；

（4）停产停业损失补偿：28,477元；

（5）搬迁奖励费：49,104元；

（6）其他补偿费：600元。

上述各项费用补偿款总金额为3,200,058元。

上述协议内容以最终正式签订版为准。

四、对公司的影响

本次征收事项符合相关法律、法规及相关征收政策文件的相关规

定。位于征收地块及房屋系常州苏晶生产经营部分场所，本次征收事

项不会对常州苏晶的正常生产经营产生重大影响。

公司将按照《企业会计准则》等有关规定，对上述征收补偿款进

行相应的会计处理，具体会计处理及相关财务数据均须以经会计师事

务所审计的结果为准。

五、风险提示

1、本次征收补偿款的会计处理基于本次征收属政策性征收，具

体仍需由相关政府主管部门认定，上述相关业绩影响以会计师事务所

审计意见为准，存在一定的不确定性。

2、厂区搬迁调整过程中发生的固定资产损失、设备搬迁等相关

费用支出、征迁引起的产区修缮等事宜尚存在一定的不确定性。

3、公司将密切关注本事项进展情况，及时履行信息披露义务。

敬请广大投资者谨慎投资，关注投资风险。

六、备查文件

1、《第三届董事会第二十二次会议决议》。

特此公告。

福建阿石创新材料股份有限公司董事会

2023年7月10日